Beliau wafat tahun 1641 M.⁵⁷ Segera setelah mangkatnya Sultan maka peranan Syekh Nuruddin pun mulai meredup. Beliau tidak melanjutkan petualangan politiknya dan memilih pulang ke kampung halamannya hingga meninggal dunia pada tanggal 22 Dzulhijjah 1096 H/21 September 1685 M di India.⁵⁸

Walaupun kiprahnya di Aceh tidak lama, Sultan Iskandar Tsani dan Syekh Ar Raniry telah meninggalkan kemajuan dalam berbagai bidang, terutama ilmu pengetahuan, hukum Islam dan perkembangan agama Islam.